
ΑΠΟΦΑΣΗ 257/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 3

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 20ης Έκτακτης – Δια Τηλεδιάσκεψης - Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 13:30

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 18491/08.09.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 08.09.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  5

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου

Απόντα μέλη  :  2

Αρετούσα Μακρή, Ιωάννης Ανανιάδης

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Εισήγηση 5ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025

Αρ. Απόφ.: 257/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«εισήγησης 5ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025», έθεσε

υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως καθώς, σήμερα 08/09/2025 κοινοποιήθηκε στο Δήμο η

πράξη 30/2025 του Ελεγκτικού Συνεδρίου (αρ. πρωτ.: 18445/08.09.2025), με την οποία δεν κωλύεται

το σχέδιο της 1ης ΣΣΕ του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ‘’ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ’’ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»,  με την προϋπόθεση,  πριν την υπογραφή του συμφωνητικού,  την έκδοση  της

αντίστοιχης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία προϋποθέτει τροποποίηση του Τεχνικού

Προγράμματος και του Προϋπολογισμού του Δήμου.

Επιπλέον,  θα πρέπει να εξασφαλιστεί ο απαιτούμενος χρόνος υλοποίησης των εργασιών που

προβλέπονται σε αυτήν, έως τις 07/10/2025.

ΑΔΑ: ΨΑ5ΒΩΛ1-ΚΧΑ



ΑΠΟΦΑΣΗ 257/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 3

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω

η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

18376/05.09.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

Έχοντα υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.3463/2006 ‘’Κύρωση του Κώδικα δήμων & Κοινοτήτων’’,

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 169/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: Ψ7ΨΩΩΛ1-ΘΨΧ),

με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2025 του Δήμου.

3. Την υπ’ αρ. 177/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 9ΑΓ0ΩΛ1-ΛΧΦ ), με

την οποία εγκρίθηκε  ο Προϋπολογισμός του οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε  με  την

959/05.12.24 απόφαση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και την

10145/12.02.2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 15/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΡΙΤΞΩΛ1-14Ψ) με την οποία

εγκρίθηκε η πρώτη τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  του έτους 2025 του Δήμου

Λαυρεωτικής.

5. Την υπ’ αρ. 32/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΝΥΔΩΛ1-Ξ1Ω) με την οποία

εγκρίθηκε η  δεύτερη τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  του έτους 2025 του Δήμου

Λαυρεωτικής.

6. Την υπ’ αρ. 52/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΜΛ6ΩΛ1-Ο49) με την οποία

εγκρίθηκε η  τρίτη τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του έτους 2025 του Δήμου

Λαυρεωτικής.

7. Την υπ’ αρ. 86/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΞΘΧΩΛ1-Ψ2Ω) με την οποία

εγκρίθηκε η  τέταρτη τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του έτους 2025 του Δήμου

Λαυρεωτικής.

8. Το γεγονός ότι τροποποιήθηκε το οικονομικό αντικείμενο εγγεγραμμένου έργου λόγω έγκρισης

σύναψης της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών αλλά και αλλαγής χρηματοδοτικού

προγράμματος.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

την 5η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 2025 όπως αναλύεται:

Μεταβολή ΚΑ  Εξόδων:

ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΑΔΑ: ΨΑ5ΒΩΛ1-ΚΧΑ



ΑΠΟΦΑΣΗ 257/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 3

30-7311.020  Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτιρίου  «ΟΙΚΙΑ
ΜΠΙΑ» 1.434.253,14 ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06.10.2023)

- τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006)

- την υπ’ αριθμ. 169/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: Ψ7ΨΩΩΛ1-ΘΨΧ),

με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2025

- την υπ’ αριθμ. 15/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΡΙΤΞΩΛ1-14Ψ) με την οποία

εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος

-  την υπ’ αριθμ. 32/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΝΥΔΩΛ1-Ξ1Ω) με την οποία

εγκρίθηκε η  2η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος

- την υπ’  αριθμ.  52/2025  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:  6ΜΛ6ΩΛ1-Ο49)  με την οποία

εγκρίθηκε η 3η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος

- την υπ’  αρ.  86/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:  6ΞΘΧΩΛ1-Ψ2Ω) με την οποία

εγκρίθηκε η  4η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος

- την αριθμ. πρωτ: 18376/05.09.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Λαυρεωτικής την έγκριση της πέμπτης (5ης) τροποποίησης

του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 2025, ως ακολούθως:

Μεταβολή ΚΑ  Εξόδων:

ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

30-7311.020  Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτιρίου
«ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ» 1.434.253,14 ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: ΨΑ5ΒΩΛ1-ΚΧΑ



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 7

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 20ης Έκτακτης – Δια Τηλεδιάσκεψης - Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 13:30

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 18491/08.09.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 08.09.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  5

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου

Απόντα μέλη  :  2

Αρετούσα Μακρή, Ιωάννης Ανανιάδης

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Εισήγηση 6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2025

Αρ. Απόφ.: 258/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«εισήγησης 6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2025», έθεσε

υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως καθώς, σήμερα 08/09/2025 κοινοποιήθηκε στο Δήμο η

πράξη 30/2025 του Ελεγκτικού Συνεδρίου (αρ. πρωτ.: 18445/08.09.2025), με την οποία δεν κωλύεται

το σχέδιο της 1ης ΣΣΕ του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ‘’ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ’’ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»,  με την προϋπόθεση,  πριν την υπογραφή του συμφωνητικού,  την έκδοση  της

αντίστοιχης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία προϋποθέτει τροποποίηση του Τεχνικού

Προγράμματος και του Προϋπολογισμού του Δήμου.

Επιπλέον,  θα πρέπει να εξασφαλιστεί ο απαιτούμενος χρόνος υλοποίησης των εργασιών που

προβλέπονται σε αυτήν, έως τις 07/10/2025.

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 7

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω

η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

ΔΥ/05.09.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Ο προϋπολογισμός έτους 2025 ψηφίστηκε με την υπ’ αριθμ. 177/2024 απόφαση του Δημοτικού

Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 959/05.12.2024 απόφαση του Παρατηρητηρίου

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. και την αριθμ. 10145/12.02.2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Αττικής.

Με τις υπ’ αριθμ. 16/2025, 33/2025, 55/2025, 64/2025 και 87/2025 αποφάσεις Δημοτικού

Συμβουλίου εγκρίθηκαν  η 1η, η 2η, η 3η, 4η και η 5η τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2025.

Λαμβάνοντας υπόψιν  νέες επιχορηγήσεις παρακαλούμε όπως εγκρίνεται την 6η τροποποίηση του

δημοτικού προϋπολογισμού με τις κάτωθι μεταβολές:

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 7

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2025
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 27.662,53

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Τακτικός Προϋπολογισμός

1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 1 1326.010 Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτιρίου  «ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ»510.011,17 0,00

510.011,17

2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 2 0,00 30-7311.020 Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτιρίου  «ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ» 510.011,17

510.011,17

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 510.011,17 510.011,17

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 510.011,17 510.011,17
 :

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 27.662,53

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 7

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ 27.662,53
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:

 ΕΣΟΔΑ (+) : 510.011,17

 ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00

 ΕΞΟΔΑ (+) : 510.011,17

 ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00
 (+/-) :
ΤΕΛΙΚΟ 27.662,53

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :

Οι προβλεπόμενες συνολικές εισπράξεις του Δήμου Λαυρεωτικής, αναμένεται να ανέλθουν στο ποσό των 59.882.107,32 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2025,

ισοσκελίζοντας  με το σύνολο των προβλεπόμενων δαπανών. Το αποθεματικό παραμένει αμετάβλητο.

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 7

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023)

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

 το άρθρο 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

 την ΚΥΑ 56415/2024 (ΦΕΚ 4457/Β/31-07-2024) ‘’Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025 - Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/3-2-

2004 (Β’ 253) κοινής υπουργικής απόφασης’’

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με

την υπ’  αριθμ.  177/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’  αριθμ.

959/05.12.24 απόφαση Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και την υπ’ αριθμ.

10145/12.02.2025 απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

 την υπ’ αριθμ.16/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

1η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού

 την υπ’ αριθμ.33/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

2η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού

 την υπ’ αριθμ.55/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

3η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού

 την υπ’  αριθμ.  64/2025  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:  Ψ15ΛΩΛ1-6ΙΙ)  με την οποία

εγκρίθηκε η 4η τροποποίηση του δημοτικού προϋπολογισμού

 την υπ’ αριθμ. 87/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΟΓΕΩΛ1-04Φ) με την οποία

εγκρίθηκε η 5η τροποποίηση του δημοτικού προϋπολογισμού

 την αριθμ.  πρωτ:  ΔΥ/05.09.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου

Λαυρεωτικής

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής το σχέδιο της έκτης (6ης) αναμόρφωσης του

προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2025, ως κατωτέρω:

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 7

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2025
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 27.662,53

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Τακτικός Προϋπολογισμός

1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 1 1326.010 Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτιρίου  «ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ»510.011,17 0,00

510.011,17

2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 2 0,00 30-7311.020 Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτιρίου  «ΟΙΚΙΑ ΜΠΙΑ» 510.011,17

510.011,17

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 510.011,17 510.011,17

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 510.011,17 510.011,17
 :

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 27.662,53

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 258/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 7

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ 27.662,53
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:

 ΕΣΟΔΑ (+) : 510.011,17

 ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00

 ΕΞΟΔΑ (+) : 510.011,17

 ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00
 (+/-) :

ΤΕΛΙΚΟ 27.662,53
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :

Το αποθεματικό μετά την τρέχουσα αναμόρφωση παραμένει αμετάβλητο στο ποσό των 27.662,53

ευρώ.

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: 6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6



ΑΠΟΦΑΣΗ 259/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 5

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 20ης Έκτακτης – Δια Τηλεδιάσκεψης - Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 13:30

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 18491/08.09.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 08.09.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  5

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου

Απόντα μέλη  :  2

Αρετούσα Μακρή, Ιωάννης Ανανιάδης

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Επανακαθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων και παράθεση των ωρών ημερησίας

απασχόλησής τους με βάση την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/72/8332/1-7-2025  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών,  με σύσταση μίας

επιπλέον θέσης προσωπικού πλήρους απασχόλησης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Λαυρεωτικής για το διδακτικό έτος 2025-2026

Αρ. Απόφ.: 259/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«επανακαθορισμού αριθμού προσλαμβανομένων και παράθεσης των ωρών ημερησίας απασχόλησής

τους με βάση την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/72/8332/1-7-2025  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση των

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών,  με σύσταση μίας επιπλέον θέσης

προσωπικού πλήρους απασχόλησης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε

υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του

ΑΔΑ: 9ΦΓΤΩΛ1-ΠΣ9



ΑΠΟΦΑΣΗ 259/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 5

Δήμου Λαυρεωτικής για το διδακτικό έτος 2025-2026», έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής

Επιτροπής τα εξής:

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως καθώς, έπειτα από επαναυπολογισμό των ωρών εργασίας

των σχολικών καθαριστριών, προκύπτει ότι στο Δήμο Λαυρεωτικής μπορούμε να προσλάβουμε ένα

ακόμη καθαριστή/καθαρίστρια πλήρους απασχόλησης 6,40 και το σύνολο των απασχολουμένων στις

σχολικές μονάδες διαμορφώνεται σε είκοσι επτά (27) πλήρους και μία (1) μερικής απασχόλησης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω

η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

18518/08.09.2025 εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, στην

οποία αναφέρονται τα κατωτέρω:

«Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3870/2010 (Α’138 ) όπως  έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του N. 3584/2007 (Α΄ 143) ), Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων, όπως

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 (Α΄114), Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν.3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης  (Α΄87), όπως ισχύουν.

5.    Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 σύμφωνα με τις οποίες η

Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως

προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης

εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για

την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του Κώδικα Κατάστασης

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων Ν.3584/2007 και 36 του Ν.4765/2021.

6. Την υπ’ αριθ. 55472/23-07-2021 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία και

κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και

των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΦΕΚ 3352 /Β/2021) όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ.

41797/23-06-2022 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3327/28-06-2022 τεύχος Β΄) καθώς και από

τις διατάξεις του άρθρου 132  του Ν.  5090/2024  (Α΄30)  «Προσλήψεις συγγενών θυμάτων

ενδοοικογενειακής βίας -Τροποποίηση υποπερ. ββ) περ. γ΄ παρ. 1 άρθρου 18 Ν. 3870/2010» και την

ΑΔΑ: 9ΦΓΤΩΛ1-ΠΣ9



ΑΠΟΦΑΣΗ 259/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 5

υπ΄αριθμ. 40936/17-5-2024 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2813/Β΄/17-05-2024).

7. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/72/8332/1-7-2025  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Εγκριτική Απόφαση

των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθηκε ο

μέγιστος αριθμός των ωρών ημερήσιας απασχόλησης του προσλαμβανομένου προσωπικού

καθαριότητας σχολικών μονάδων της χώρας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου

καθώς και ο μέγιστος αριθμός προσλαμβανόμενων ατόμων ανά Δήμο για το διδακτικό έτος 2025-

2026.

8. Το υπ’ αριθμ. 37078/04-07-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα:

«Ανακοίνωση έγκρισης πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της χώρας με

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το διδακτικό έτος 2025-2026»

με το οποίο για τον Δήμο Λαυρεωτικής καθορίστηκαν τα κατωτέρω:

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ

173 58

9. Την υπ’ αριθμ. 213/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία προκηρύχθηκαν

είκοσι έξι (26) θέσεις πλήρους απασχόλησης με 6,50 ώρες ημερήσιας εργασίας και μία (1) θέση

μερικής απασχόλησης με 4ωρη ημερήσια εργασία σύμφωνα και με την υπ’ αριθμ. πρωτ.13898/08-

07-2025 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας ως κατωτέρω :

Αριθμός ατόμων
πλήρους

απασχόλησης
(6,5 ώρες)

Αριθμός ατόμων
4ωρης ημερήσιας

απασχόλησης

Συνολικός αριθμός
ημερήσιων

ανθρωποωρών

Συνολικός αριθμός
ατόμων

26 1 173 27

10. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του

Δήμου μας.

11. Την από 15-04-2022 συλλογική σύμβαση εργασίας της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας

Εργαζομένων  Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. (Π.Κ. 6/20-04-2022) στην οποία

ανήκει το Σωματείο του Δήμου Λαυρεωτικής όπως διορθώθηκε και ισχύει και πιο συγκεκριμένα το

άρθρο 2 παρ. 7, όπου αναφέρεται ότι «Η εβδομαδιαία απασχόληση των εργαζομένων των

προηγούμενων περιπτώσεων 5 και 6 ορίζεται σε τριάντα δύο (32) ώρες χωρίς μεταβολή των

αποδοχών και του τρόπου υπολογισμού των αποζημιώσεων τους από την αιτία αυτή».

Από την ανάγνωση της ανωτέρω ρύθμισης γίνεται κατανοητό ότι το ωράριο εργασίας των σχολικών

καθαριστριών που απασχολούνται και στον καθαρισμό τουαλετών (όλες οι καθαρίστριες/καθαριστές)

ΑΔΑ: 9ΦΓΤΩΛ1-ΠΣ9



ΑΠΟΦΑΣΗ 259/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 5

είναι 32 ώρες την εβδομάδα, ήτοι 6,40 ώρες που αναλύεται σε 6 ώρες και 24 λεπτά της ώρας.

Οι μέγιστες ανθρωποώρες που έχουν εγκριθεί στο Δήμο μας είναι 173 την ημέρα.

Οι 6 ώρες και 24 λεπτά την ημέρα επί 27 άτομα πλήρους απασχόλησης μας δίδουν 168,48 ώρες και 4

ώρες ένα άτομο μερικής απασχόλησης μας δίνει σύνολο 172,48 ώρες δηλαδή λιγότερο από τις 173

ώρες που μας έχουν εγκριθεί.

Στην απόφαση μας με αριθμό 213/2025 υπολογίσαμε την απασχόληση σε 6,5 ώρες, εγκρίθηκαν 26

πλήρους και 1 μερικής και χάσαμε ένα άτομο πλήρους απασχόλησης.

Άρα μπορούμε να προσλάβουμε ένα ακόμη καθαριστή/καθαρίστρια πλήρους απασχόλησης 6,40 και

το σύνολο των απασχολουμένων στις σχολικές μονάδες να είναι 27 πλήρους και 1 μερικής.

Με βάση τα ανωτέρω καλείται η  Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.»

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

 τις διατάξεις της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 9 του Ν.5056/2023,

 την υπ’ αριθμ. 55472/23.07.2021 Απόφαση ΥΠ.ΕΣ., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

 την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/72/8332/1-7-2025  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Εγκριτική Απόφαση

των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών,

 το υπ’ αριθμ. 37078/04.07.2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών,

 την υπ’ αριθμ.213/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής,

 την από 15-04-2022 συλλογική σύμβαση εργασίας της Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α.,

 την αριθμ. πρωτ: 18411/08.09.2025 βεβαίωση εγγραφής πίστωσης της Διεύθυνσης

Οικονομικών Υπηρεσιών,

 την αριθμ. πρωτ: 18518/08.09.2025 εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού &

Διοικητικής Μέριμνας

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

Α. Τον επανακαθορισμό του αριθμού των προσλαμβανομένων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου

Ορισμένου Χρόνου για τον καθαρισμό των σχολικό μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης του Δήμου Λαυρεωτικής κατά το διδακτικό έτος 2025  –  2026,  με τη σύσταση μίας

επιπλέον θέσης προσωπικού πλήρους απασχόλησης.

Β. Ο αριθμός του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τον

καθαρισμό των σχολικό μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου

Λαυρεωτικής κατά το διδακτικό έτος 2025 – 2026, διαμορφώνεται ως κατωτέρω:

ΑΔΑ: 9ΦΓΤΩΛ1-ΠΣ9



ΑΠΟΦΑΣΗ 259/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 5

Αριθμός ατόμων
πλήρους

απασχόλησης
(6,5 ώρες)

Αριθμός ατόμων
4ωρης ημερήσιας

απασχόλησης

Συνολικός αριθμός
ημερήσιων

ανθρωποωρών

Συνολικός αριθμός
ατόμων

27 1 173 28

Γ. Οι δαπάνες μισθοδοσίας του ενός (1)  επιπλέον ατόμου θα καλυφθούν εξ’  ολοκλήρου από τη

χρηματοδότηση του ΥΠ.ΕΣ..  Για την κάλυψη της μισθοδοσίας του εκδόθηκε η υπ’

αριθμ.18411/08.09.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Δ. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Λαυρεωτικής,  Δημήτριο Λουκά του Ευαγγέλου να προβεί σε όλες τις

απαραίτητες ενέργειες.

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: 9ΦΓΤΩΛ1-ΠΣ9


	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\20η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ 257 (ΨΑ5ΒΩΛ1-ΚΧΑ).pdf‎
	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\20η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ 258 (6ΜΥΝΩΛ1-ΒΓ6).pdf‎
	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\20η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ 259 (9ΦΓΤΩΛ1-ΠΣ9).pdf‎

		2025-09-09T08:26:30+0300
	Athens


		2025-09-09T09:37:11+0300
	Athens


		2025-09-09T10:47:04+0300
	Athens




